
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 1 березня 2024 р. № 240 

ЗМІНИ, 

що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України  

від 31 травня 2012 р. № 476 

1. У постанові: 

1) назву постанови викласти в такій редакції: 

“Про затвердження Порядку подання відомостей,  

необхідних для розрахунку податку на нерухоме  

майно, відмінне від земельної ділянки”; 

2) у пункті 1 постанови слова “органами державної реєстрації прав на 

нерухоме майно та органами, що здійснюють реєстрацію місця 

проживання фізичних осіб,” виключити. 

2. Порядок подання органами державної реєстрації прав на нерухоме 

майно та органами, що здійснюють реєстрацію місця проживання фізичних 

осіб, відомостей, необхідних для розрахунку податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки, затверджений зазначеною постановою, 

викласти в такій редакції: 

“ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 31 травня 2012 р. № 476 

(в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від 1 березня 2024 р. № 240) 

ПОРЯДОК 

подання відомостей, необхідних для розрахунку податку  

на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

1. Цей Порядок визначає механізм подання відомостей, необхідних 

для розрахунку податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

(далі — відомості). 

2. Суб’єктом подання відомостей є Мін’юст. 

3. Мін’юст подає протягом 15 днів після закінчення податкового 

(звітного) кварталу ДПС відомості станом на перше число відповідного 

кварталу. 

4. Мін’юст подає ДПС відомості про об’єкти житлової та/або 

нежитлової нерухомості, у тому числі їх частки, що перебувають у 

власності фізичних та юридичних осіб, у тому числі нерезидентів (далі — 
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нерухоме майно), із зазначенням прізвища, власного імені та по батькові 

(за наявності) фізичної особи, реєстраційного номера облікової картки 

платника податків або серії (за наявності) та номера паспорта (для 

фізичних осіб, які через релігійні переконання відмовилися від прийняття 

реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили 

про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті), 

найменування юридичної особи та її податкового номера, адреси і типу 

нерухомого майна, його реєстраційного номера та коду адміністративно-

територіальної одиниці, загальної та житлової площі нерухомого майна, 

виду спільної власності (у разі, коли таке майно належить на праві спільної 

власності), розміру частки у праві спільної власності (у разі, коли таке 

майно належить на праві спільної часткової власності), підстави 

виникнення права власності і дати державної реєстрації права власності на 

нерухоме майно. 

Передача Мін’юстом до ДПС зазначених відомостей здійснюється 

шляхом електронної інформаційної взаємодії між інформаційними 

ресурсами Мін’юсту та ДПС з використанням електронних 

комунікаційних мереж. 

5. Відомості, що надійшли до ДПС, вносяться до баз даних 

інформаційних систем ДПС, обробляються та використовуються з 

урахуванням вимог Законів України “Про захист персональних даних”, 

“Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах”, 

передбачених для інформації з обмеженим доступом. 

6. Подання відомостей здійснюється на безоплатній основі.”. 

_____________________ 


